
    

  
 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER LIQUIDAZIONE SOMME ALL’ATI DI PALERMO –    
                      ANNI 2018 E 2019. 
  

  

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
 
PREMESSO che il Comune di Campofiorito fa parte dell’A.T.I. di PALERMO; 
RILEVATO che la quota di partecipazione del Comune di Campofiorito, in base alla popolazione 
residente, calcolata secondo la Circolare Assessoriale prot. n. 1369/2016, è dello 0.14; 
RILEVATO, ALTRESI’, che con Deliberazione n.5 del 25.06.2018, l’Assemblea Territoriale Idrica di 
Palermo ha approvato il proprio Bilancio di previsione, relativo al periodo 2018/2020, fissando in 
0,712677€/abitante la quota di contributo posta a carico dei gestori del S.I.I. finalizzata a coprire le 
spese di funzionamento dell’Ente di Ambito; 
DATO ATTO che con successiva deliberazione n. 3 del 12.04.2019, l’Assemblea Territoriale Idrica di 
Palermo ha approvato il proprio Bilancio di previsione relativo al periodo 2019/2021, variando in 
0,72€/abitante la quota di contributo posta a carico dei gestori del S.I.I. per l’anno 2019; 
VISTA la nota dell’ATI PALERMO prot.719 del 9.07.2019, registrata al protocollo comunale al n. 4107 
del 9 luglio 2019, avente ad oggetto la richiesta di versamento del contributo per le spese di 
funzionamento dell’Ente di Governo d’Ambito per gli anni 2018 – 2019;  
PRESO ATTO che la quota di compartecipazione al fondo di dotazione di cui all’art. 19 dello Statuto 
dell’A.T.I. di Palermo, relativa al Comune di Campofiorito è di € 931,47 per l’anno 2018 ed € 470,52 
acconto 50% per l’anno 2019, cosi come comunicato dall’ATI nella nota di cui sopra;      
RITENUTO, pertanto indispensabile, impegnare la somma di € 1.401,99, per procedere al successivo 
pagamento, relativamente alle spese di funzionamento dell’ATI di Palermo con sede legale Piazza 
Pretoria n.1 - C.f.: 97331880829; 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 12-04-2019 con la quale viene approvato il 
Bilancio 2019/2021; 
CONSIDERATO che nel Bilancio Esercizio 2019 è disponibile uno stanziamento pari ad € 1.410,00; 
VISTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione alla Determina Sindacale n.08/2019; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 
Lgs. N. 267/2000; 
VISTA la Legge 142/1990 nonché la L.R.48/1991 e L.R. n.30/2000; 
VISTO il D.Lgs n.267/2000; 
VISTO l’O.R.EE.LL. vigente; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N.289  

del 24-12-2019 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Citta’ Metropolitana di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 

C.F. 84000210827- 

 

 



 
DI IMPEGNARE in favore dell’ATI di Palermo, con sede a Palermo in Piazza Pretoria n.1, 

C.F.97331880829, la somma di € 1.401,99, per le spese di funzionamento dell’ATI di 
Palermo - anni 2018 e 2019; 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 1.401,99 al Capitolo 10940502/1 (CONTRIBUTO ATI 
PALERMO) del Bilancio 2019 (imp. n.1251/2019). 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 
nella raccolta di cui all’art.183 C.9 del Decreto Legislativo n.267/2000, inoltre resterà affissa 
all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi.                                                               

    
                             Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                                      F.to Ing. Quartana Francesco 
 
 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Si appone il Visto di Regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti 
dell’art.147 bis e art.184 del D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267, come applicabile nell’Ordinamento 
Regionale.  

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. Fabio Termine 
 
 

 

 


